
Ponorná čerpadla

Ixo N

Typový list



Impressum

Typový list Ixo N

Všechna práva vyhrazena. Obsah návodu se bez písemného svolení výrobce nesmí dále šířit,
rozmnožovat, upravovat ani poskytovat třetím osobám.

Obecně platí: technické změny vyhrazeny.

© KSB SE & Co. KGaA, Frankenthal 12. 11. 2019



Obsah

Technická zařízení budov: Zásobování vodou................................................................................................  4
Ponorná čerpadla .......................................................................................................................................................................  4

Ixo N......................................................................................................................................................................................  4
Hlavní oblasti používání ................................................................................................................................................  4
Čerpaná média ...............................................................................................................................................................  4
Provozní data .................................................................................................................................................................  4
Konstrukční uspořádání.................................................................................................................................................  4
Název ..............................................................................................................................................................................  4
Materiály.........................................................................................................................................................................  5
Výhody výrobku .............................................................................................................................................................  5
Informace o výrobku......................................................................................................................................................  5
Technické údaje..............................................................................................................................................................  5
Charakteristiky ...............................................................................................................................................................  6
Rozměry..........................................................................................................................................................................  7
Montážní pokyny ...........................................................................................................................................................  7
Příslušenství ....................................................................................................................................................................  8

Obsah

3



Technická zařízení budov: Zásobování vodou
Ponorná čerpadla

4 Ixo N

21
42

.5
/0

4-
C

S

Technická zařízení budov: Zásobování
vodou

Ponorná čerpadla

Ixo N

Hlavní oblasti používání
▪ Zařízení pro zásobování vodou

▪ Zadešťovací zařízení

▪ Mycí zařízení

▪ Využívání dešťové vody

▪ Odběr vody

Čerpaná média
▪ Čistá až zkalená voda bez agresivních, abrazivních a

pevných složek

▪ Říční voda, jezerní a spodní voda

Provozní data

Provozní vlastnosti

Parametr Hodnota

Průtok Q [m3/h] ≤ 8
Q [l/s] ≤ 2,22

Dopravní výška H [m] ≤ 65
Teplota čerpaného média T [°C] ≥ +5

≤ +35

Konstrukční uspořádání

Konstrukční velikost
▪ Odstředivé čerpadlo

▪ Bloková konstrukce

▪ Vícestupňové

▪ Pro úplně nebo částečně ponořený provoz (minimální
hloubka ponoru 0,1 m)

▪ Nízko umístěný nátok

▪ Sací koš s maximální velikostí ok 2 mm

Pohon
Jednofázový střídavý motor s chladicím pláštěm:

▪ Tepelná ochrana proti přetížení

▪ 230 V, 50 Hz

▪ Krytí IP 68

▪ Zabudovaný kondenzátor

▪ Připojovací kabel motoru (H07 RNF) 23 m se síťovou
zástrčkou

Třífázový motor s chladicím pláštěm:

▪ 400 V, 50 Hz

▪ Krytí IP 68

▪ Připojovací kabel motoru 23 m

Ložisko
▪ Radiální kuličkové ložisko

▪ Mazání tukem na celou dobu životnosti

Hřídelové těsnění
▪ Dvojité hřídelové těsnění s vloženou olejovou komorou

Název

Příklad: Ixo N 45 E

Vysvětlení názvu

Údaj Význam

Ixo Konstrukční řada
N Nová generace
4 Počet stupňů
5 Maximální přípustný průtok [m3/h]
E Pohon

E Jednofázový střídavý motor
D Trojfázový motor



Technická zařízení budov: Zásobování vodou
Ponorná čerpadla

5Ixo N

21
42

.5
/0

4-
C

S

Materiály

Přehled dostupných materiálů

Č. dílu Název Materiál

01-93 Mazací olej Bílý olej, pro potravinářské a farmaceutické účely
101 Těleso čerpadla Chromniklová ocel 1.4301 EN 10088 (AISI 304)
108 Vícestupňové těleso Chromniklová ocel 1.4301 EN 10088 (AISI 304)
143 Sací síto Chromniklová ocel 1.4301 EN 10088 (AISI 304)
210 Hřídel Chromniklová ocel 1.4301 EN 10088 (AISI 304)
230 Oběžné kolo Chromniklová ocel 1.4301 EN 10088 (AISI 304)
433 Mechanická ucpávka, na straně motoru Steatit, tvrdý uhlík, NBR
433 Mechanická ucpávka, na straně čerpadla Oxid hliníku, karbid křemíku, NBR
811 Těleso motoru Chromniklová ocel 1.4301 EN 10088 (AISI 304)

Výhody výrobku
▪ Odolné vůči korozi díky použití vysoce kvalitní nerezové

oceli

▪ Energeticky úsporné a ekologické nakládání se zdroji

▪ Přetížení motoru se zabrání zabudovanou ochranou
motoru

▪ Absolutní těsnost motoru a jeho prodloužená životnost
v důsledku použití dvojité mechanické ucpávky

▪ Lepší využití objemu nádrže díky nízko umístěnému
nátoku se sítem

▪ Snadná údržba díky jednoduché kontrole kondenzátoru,
bez úplné demontáže čerpadla

Informace o výrobku

Informace o výrobku podle nařízení č. 1907/2006
(REACH)
Informace podle evropského nařízení o chemikáliích (ES)
č. 1907/2006 (REACH) viz http://www.ksb.com/reach.

Technické údaje

Ixo N D, 3~400 V

Konstrukční
velikost

Po
če

t 
st

u
p

ň
ů

Jm
en

o
vi

tá
sv

ět
lo

st
p

ři
p

o
je

n
í n

a
vý

tl
ač

n
é 

st
ra

n
ě

(I
SO

 2
28

)

P1 P2 IN

K
o

n
d

en
zá

to
r

D
él

ka
p

ři
p

o
jo

va
cí

h
o

ka
b

el
u

 (
H

07
R

N
F)

Č. mat. [kg]

1~230 V 3~400 V

[kW] [kW] [A] [A] [µF] [V] [m]

Ixo N 45 D 4 G 1 1/4 0,90 0,55 - 1,6 - - 23 39300177 15,5
Ixo N 55 D 5 G 1 1/4 1,10 0,75 - 1,9 - - 23 39300178 16,2
Ixo N 65 D 6 G 1 1/4 1,30 0,90 - 2,2 - - 23 39300179 16,7
Ixo N 48 D 4 G 1 1/4 1,20 0,90 - 2,2 - - 23 39300180 16,2
Ixo N 58 D 5 G 1 1/4 1,50 1,10 - 2,6 - - 23 39300181 17,3

Ixo N E, 1~230 V

Konstrukční
velikost

Po
če

t 
st

u
p

ň
ů

Jm
en

o
vi

tá
sv

ět
lo

st
p

ři
p

o
je

n
í n

a
vý

tl
ač

n
é 

st
ra

n
ě

(I
SO

 2
28

)

P1 P2 IN

K
o

n
d

en
zá

to
r

D
él

ka
p

ři
p

o
jo

va
cí

h
o

ka
b

el
u

 (
H

07
R

N
F)

Č. mat. [kg]

1~230 V 3~400 V

[kW] [kW] [A] [A] [µF] [V] [m]

Ixo N 45 E 4 G 1 1/4 0,90 0,55 4,1 - 20 450 23 39300172 16
Ixo N 55 E 5 G 1 1/4 1,10 0,75 5,0 - 20 450 23 39300173 17,7
Ixo N 65 E 6 G 1 1/4 1,30 0,90 6,0 - 25 450 23 39300174 18,2
Ixo N 48 E 4 G 1 1/4 1,20 0,90 6,0 - 25 450 23 39300175 17,2
Ixo N 58 E 5 G 1 1/4 1,50 1,10 7,0 - 25 450 23 39300176 18,8

http://www.ksb.com/reach


Technická zařízení budov: Zásobování vodou
Ponorná čerpadla

6 Ixo N

21
42

.5
/0

4-
C

S

Charakteristiky

Ixo N 45/55/65; n = 2900 min⁻¹

ixo N _5/0

0 1 2 3 4 5Q [m³/h]

0 5 10 15 20Q [US.gpm]
0 5 10 15Q [IM.gpm]

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

H [m]

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

H [ft]

0.0 0.2 0.4 0.6 0.8 1.0 1.2Q [l/s]

Ixo N 65

Ixo N 55

Ixo N 45

Qmin

Ixo N 48/58; n = 2900 min⁻¹

ixo N _8/0

0 2 4 6 8Q [m³/h]

0 10 20 30Q [US.gpm]
0 10 20 30Q [IM.gpm]

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

H [m]

40

60

80

100

120

140

160

180

H [ft]

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5Q [l/s]

Ixo N 58

Ixo N 48

Qmin



Technická zařízení budov: Zásobování vodou
Ponorná čerpadla

7Ixo N

21
42

.5
/0

4-
C

S

Rozměry

Ixo N

G 1 1/4

H

Ø 133

ISO 228

Obr. 1: Rozměry čerpacího agregátu

Rozměry

Konstrukční velikost H

[mm]

Ixo N 45 E/D 504
Ixo N 55 E/D 553
Ixo N 65 E/D 577
Ixo N 48 E/D 529
Ixo N 58 E/D 553

Montážní pokyny

≥ 
50

0 
≤ 

20
00

0 

≥140

31

4 65

7

2

Obr. 2: Čerpací agregát zavěšený na výtlačném potrubí
[mm]

1 Manometr 5 Zpětný ventil
2 Odvzdušňovací ventil 6 Výtlačné potrubí
3 Pojistné lano 7 Připojovací kabel
4 Šoupátko

≥ 
10

0
≥ 

20
00

Obr. 3: Čerpací agregát stojící na dně [mm]



Technická zařízení budov: Zásobování vodou
Ponorná čerpadla

8 Ixo N

21
42

.5
/0

4-
C

S

Příslušenství

Příslušenství čerpadla

Přehled příslušenství čerpadla

Označení dílu Připojení Č. mat. [kg]

- Lano z nerezové oceli, 15 m s upevňovacím příslušenstvím - 42200727 1
- Zpětný ventil z mosazi, dvojité hrdlo, vnitřní závit Rp 1 1/4 01041318 0,9

Dvojitý nátrubek z mosazi, vnější závit

(Potřebný v případě přímého spojení čerpadla a zpětného ventilu)

R 1 1/4 00240354 0,3

Redukční hrdlo z mosazi Rp 1 1/4 01063985 0,2

- Připojovací díl z mosazi pro Controlmatic Rp 1 1/4 / G 1 39019530 0,2
Bezpečnostní spínač STECKMAT (1~230 V)

Havarijní vypnutí během cca 0,03 sekund nebo od cca 0,03 A

- 00534217 0,5

E62.1, Kryt spínače: polypropylen - 11037759 0,6
E62.1, Kryt spínače: polypropylen - 11037760 0,9

Závaží pro plovákový spínač
Není vhodné pro pitnou vodu.

- 01076688 0,3

Patka čerpadla

Možnost plovoucího odběru

- 39300171 2









KSB SE & Co. KGaA
Johann-Klein-Straße 9 • 67227 Frankenthal (Germany)
Tel. +49 6233 86-0
www.ksb.com

21
42

.5
/0

4-
C

S
12

. 1
1.

 2
01

9


	Obsah
	Technická zařízení budov: Zásobování vodou
	Ponorná čerpadla
	Ixo N
	Hlavní oblasti používání
	Čerpaná média
	Provozní data
	Konstrukční uspořádání
	Název
	Materiály
	Výhody výrobku
	Informace o výrobku
	Informace o výrobku podle nařízení č. 1907/2006 (REACH)

	Technické údaje
	Charakteristiky
	Ixo N 45/55/65; n = 2900 min⁻¹
	Ixo N 48/58; n = 2900 min⁻¹

	Rozměry
	Ixo N

	Montážní pokyny
	Příslušenství
	Příslušenství čerpadla





